Дело №2-41-434/2022
Р Е Ш Е Н И Е

именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

06 июля 2022 г.                                                                          г. Евпатория

Мировой судья судебного участка № 41 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Кунцова Е.Г., при секретаре Ступак И.В., с участием представителя истца Гладкой А.И., ответчика Гриценко И.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Евпатория гражданское дело по исковому заявлению Государственного Унитарного Предприятия Республики Крым «Крымэнерго» к Гриценко Игорю Викторовичу, Гриценко Вере Федоровне о взыскании задолженности за безучетно потребленную электрическую энергию,
руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ,

решил:

Исковое заявление Государственного Унитарного Предприятия Республики Крым «Крымэнерго» к Гриценко Игорю Викторовичу, Гриценко Вере Федоровне о взыскании задолженности за безучетно потребленную электрическую энергию - удовлетворить.

Взыскать с Гриценко Игоря Викторовича, «данные изъяты», Гриценко Веры Федоровны, «данные изъяты» в пользу Государственного Унитарного Предприятия Республики Крым «Крымэнерго» (юридический адрес: «данные изъяты»  задолженность за безучетное потребление электрической энергии, в соответствии с принадлежащими им долями в праве собственности, в размере 15492 руб. 56 коп., а также понесенные судебные расходы на оплату госпошлины в размере 620 руб., а всего взыскать 16112 (шестнадцать тысяч сто двенадцать) руб. 56 коп., то есть с Гриценко Игоря Викторовича взыскать 8056 (восемь тысяч пятьдесят шесть) руб. 28 коп., с Гриценко Веры Федоровны взыскать 8056 (восемь тысяч пятьдесят шесть) руб. 28 коп.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в течение одного месяца с даты принятия решения в окончательной форме в Евпаторийский городской суд Республики Крым в апелляционном порядке через мирового судью.

Мировой судья

Е.Г. Кунцова